
Gesundheit "greifbar nah"!

Donnersberghalle

am 1. Mai 2016 von 10:00 - 17:30 Uhr

Mit freundlicher finanzieller Unterstützung von:
Lottostiftung Rheinland-Pfalz, Mobotix, Sparkasse Donnersberg,
Volksbank Kaiserslautern-Nordwestpfalz eG

Kontakt, Programm und Organisation:
Verbandsgemeindeverwaltung Rockenhausen 
Telefon 0 63 61/ 451 - 222, www.rockenhausen.de
Veranstalter: Stadt Rockenhausen

Eintritt FREI
Gewinnen Sie
  EINKAUFSGUTSCHEINE!  

Rahmenprogramm
Kinderprogramm
Kulinarisches

Informationsstände, Angebote und 
Aktionen von Dienstleistern, Unternehmen, 
Vereinen und Institutionen:

ADLER Apotheke - Hartmut Bartelt
Akkordeonorchester Keiper Rockenhausen
Ambulanter Pflegedienst Schwager, Pflege- und 
Betreuungsdienst Donnersberg GmbH
Anne-Christel Kruse - Kunsthandwerk, Stricksachen, 
Accessoires, Orbis
Arbeitsgemeinschaft Jugendzahnpflege 
im Donnersbergkreis
Azurit Seniorenzentrum - Zehnthof / Eisenberg und 
Grünstadt
BBC Fastbreakers Rockenhausen e.V.
BDKJ/Katholische Jugendzentrale Donnersberg
Bestattungshaus Kolling, Alsenz
Betreuungsverein Donnersberg e.V. 
Bildhauerei Alwatra - Bildhauerkurse, Gundersweiler
Bildhauer- und Steinmetzinnung der Westpfalz
Cellagon Beratung, Waldalgesheim
Craniosacrale Körperarbeit - Ulrike Röttger, Gehrweiler 
DAK-Gesundheit
Debeka Versicherungen und Bausparkasse
Deutsche Parkinson Vereinigung e. V.,
Regionalgruppe Kaiserslautern und 
JuPa RLP-Süd (Junge Parkinsonkranke)
Die Rheinpfalz
Die Sozialstation
DMSG - Selbsthilfegruppe Rockenhausen
DRK - Kreisverband Rockenhausen e. V. 
DRK - Ortsverein Rockenhausen e. V. 
Ergo-Lifter Mobilitätssysteme GmbH, Finkenbach
Evangelische Jugend / Stadthaus

Evangelischer Gemeinschaftsverband Pfalz 
Stadtmission Rockenhausen
Evangelisches Diakoniewerk Zoar KdöR
Fitness-Club „aktivZIRKEL“
Frauenhaus Donnersbergkreis e.V. 
Freie Waldorfschule Westpfalz (Otterberg)
Freiwillige Feuerwehr Rockenhausen 
Förderverein der Anne-Frank-Grundschule
Hörgeräte Otto
Institut für Angewandte Achtsamkeit, Brombach
Integrative Kindertagesstätte Regenbogen
der Lebenshilfe Westpfalz
Karolin Besler, Bolanden
KiGaGu Bewegungskindertagesstätte Gundersweiler
KISS Mainz / DPWV - Kontakt- und Informationsstelle für 
Selbsthilfe des Paritätischen Wohlfahrtsverbandes RLP/SL
KKS Karl Konrad GmbH & Co. KG, Kirchheimbolanden 
klein ep - Matthias Klein, Rathskirchen
Landeszentrale für Gesundheitsförderung in RLP e. V. 
Landfrauenverein Reichsthal / Höfe
Lions Club Winnweiler
Magnetix Magnetschmuck, Wattenheim
MediFit Bauer
MeinSanihaus GmbH
Metzgerei Bessei
Morhards Räucherlachs, Obermoschel
Musikschule Baldermann
MuT - Mensch und Tier e. V.
Naturheilpraxis LUNA - Regine Schlüter
Naturheilpraxis Deck, Gaugrehweiler
OM Vital Vertriebs GmbH, Eppelheim
Pfalzklinikum Rockenhausen - Klinik für Psychiatrie, 
Psychosomatik und Psychotherapie
Pfälzerwald-Verein 

Pflegestützpunkte im Donnersbergkreis
Physiotherapiepraxis Fabian
Praxis für Physiotherapie - Claudia Wedereit
Radiologie am Donnersberg
Rockenhauser Tafel
Sandra Molter - einfach umdenken, Höringen
Schattner - Optik & Akustik e.K.
Schloss-Apotheke - Ullrich Geib
Seminare für ganzheitliche Entwicklung -  
Andrea Fender, Heiligenmoschel / Heilkunstpraxis Petra, KL
Seniorendomizil Haus Antonius, Göllheim
Sparkasse Donnersberg
Stadtbücherei Rockenhausen
Standortentwicklung Rockenhausen - 
Zukunftsteam 4
Tanzgruppe Stardust (Heimatverein Katzenbach) 
Therapiezentrum Bauer
Tilo Hausmann - Ernährungscoach IHK, Gauersheim
Thunderhil Dancers SDC e. V.
Tinnitus Selbsthilfegruppe Kirchheimbolanden 
Tischtennisfreunde (TTF) Rockenhausen
Tourist-Info Rockenhausen
Türkisch-Islamischer Kulturverein 
Vereinigte Turnerschaft Rockenhausen 
Sport- und Rehaverein Nordpfalz e. V. 
Ulme-Bestattungen, Kirchheimbolanden 
VDK - Ortsverband Rockenhausen
Vereinigte Turnerschaft Rockenhausen
Vorwerk-Handelsvertretung, Ulmet
Weingut Schmidt, Obermoschel
Weisser Ring e. V. 
Wellnessmassage Taufrisch, Landstuhl
Westpfalz-Klinikum GmbH 
Zirkus Pepperoni e. V.

Maikerwe
30.4.-2.5.

GESUNDHEITSMESSE
1. Mai 2016 von 10:00 Uhr bis 17:30 Uhr



Informationen, Angebote, Aktionen und Projekte

Geburtsvorbereitung/Hebammen

Krankenhäuser

(Kinder-)Ärzte/Apotheken

Kindergärten

Schulen

Kirchen

Berufsausbildung

Studium

Vereine

Freizeitgestaltung

Musik und Gesang

Bestatter/Steinmetz/Blumenschmuck

Hospiz

Selbsthilfegruppen

Pflegedienste

Hilfsmittel (Anbieter)

Organspenden

Krankheiten/Therapien

Betreuungsvereine

Lebensberatung

Urlaub (Abenteuer)

Hochzeit

DER (KREIS-)LAUF DES LEBENS
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Programmänderungen vorbehalten!

   

Bühnenprogramm
Donnersberghalle und Außengelände:

Moderation: Andreas Gödtel - SWR
und Marco Spindler

  9:30 Evangelische Andacht

10:00 Eröffnung der Gesundheitsmesse

 mit Karl-Heinz Seebald, 
 Stadtbürgermeister

 und Rudi Zapp, Projektgruppenleiter

 Akkordeonorchester Keiper

Alphabetische Auflistung Bühnenprogramm:

BBC Fastbreakers Rockenhausen

Die Clown Doktoren

Gesangsauftritt Karolin Besler
Finalistin beim Komponistenwettbewerb
„Dein Song 2016“ vom KiKA (ARD und ZDF)

Interviews: 
Peter Förster, Geschäftsführer Westpfalz-Klinikum
Winfried Werner, Landrat
Verschiedene Aussteller

Jugendorchester der Gesangvereinskapelle
Rockenhausen, Leitung: Heinz Gabelmann

Musikschule Baldermann, Gesangsauftritt

Showtanzgruppe „Stardust“
Leitung: Katrin Engel, Birte Müller

Tanzgruppe „Fit for Dance“, Zoar Alzey
Leitung: Katrin Mayer und Klaudia Folz

Tanzgruppe Thunderhill Dancers,
Leitung: Kathi Rumi

Tanzgruppen der VTR:
„Cool Kids“, Leitung: Michaela Schwind-Grimm

„Explosion“, Leitung: Monika Frick, Natascha Sand 
„Firestorm“, Leitung: Monika Frick, Natascha Sand

„Tanzmäuse“, Leitung: Michaela Schwind-Grimm

Vorträge:
Ernährung optimieren mit Cellagon:
Einfach, gesund, natürlich
Referentin: Eva-Maria Wagner

Fascien, Fasciengesundheit,
Fascienbehandlung
Referentin: Claudia Wedereit

Gesund bleiben mit AYURVEDA
Referentin: Gayatri Puranik

„Sich selbst auf der Spur“, JETZT-Tarot ein
Werkzeug für Selbstbegegnung
Referentin: Ruth Ragna Axen

Zirkus Pepperoni

         

17:00 Große Preisverleihung 
 Gewinner Hallenrallye und 
 Prämierung schönster Stand

17:30 Resümee und Ausblick
 Karl-Heinz Seebald, Stadtbürgermeister
 und Rudi Zapp, Projektgruppenleiter

Donnersberghalle Erdgeschoss
Café Bistro
Förderverein der Anne-Frank-Grundschule

Donnersberghalle Obergeschoss  
Ergo-Lifter Mobilitätssysteme GmbH

Landfrauenverein Reichsthal/Höfe
Landcafé

Standortentwicklung Rockenhausen 
Zukunftsteam 4 - Kinovorführungen
für Kinder und Erwachsene 

Türkisch-Islamischer Kulturverein 
Leckeres aus 1001 Nacht

Realschulturnhalle 
Naturheilkundliche Angebote

Craniosacrale Körperarbeit - Ulrike Röttger 

Institut für Angewandte Achtsamkeit

Naturheilpraxis LUNA - Regine Schlüter

Naturheilpraxis Deck 

OM Vital Vertriebs GmbH

Sandra Molter - einfach umdenken

Seminare für ganzheitliche Entwicklung -  
Andrea Fender / Heilkunstpraxis Petra

Tilo Hausmann, Ernährungscoach IHK

Wellnessmassage Taufrisch

Außengelände
BDKJ/Katholische Jugendzentrale Donnersberg
Moki Zelt

DRK - Ortsverein Rockenhausen
Fahrzeugschau, Waffelstand

Die Rheinpfalz

Evangelisches Diakoniewerk Zoar 
Pilzpfanne

Freiwillige Feuerwehr Rockenhausen und
klein ep, Fahrzeugschau, Kistenklettern 

Gewerbe- und Verkehrsverein Rockenhausen
Hüpfburg

Integrative Kindertagesstätte Regenbogen 
der Lebenshilfe Westpfalz
Spiel und Spaß für Kinder und Kinderschminken

Lions Club Winnweiler
Flammkuchen

Morhards Räucherlachs

MuT - Mensch und Tier e. V. 
Streichelzoo

Pfalzklinikum Rockenhausen -  
Klinik für Psychiatrie, Psychosomatik 
und Psychotherapie

Weingut Schmidt

Zirkus Pepperoni

GESUNDHEITSMESSE


